桃山学院教育大学プレスリリース（１／2 ページ）

2021年6月30日

報道関係各社 御中

【本件のポイント】

・桃山学院教育大学では、7 月 4 日(日)より新型コロナウイルスワクチンの職域接種を本学学生および

教職員の希望者を対象に開始します。

・本学では教員採用に向けた教育実習やインターンシップ等を多く実施しており、早期に接種を実施す

ることで安心・安全な教育研究活動や課外活動の再開を目指します。

・近隣住民の皆様への接種拡大については、現在検討中です。

【詳細】

桃山学院教育大学（大阪府堺市、学長中西正人、5 月 1 日時点学生数：777 名）では、学生

や教職員を対象とした新型コロナウイルスワクチンの職域接種を 7 月 4 日(日)より実施することとなり

ました。

本学では、実践スキル修得のため 1 年次から学校園など教育現場での実習やインターンシップ等を実

施していることや、学内においても実践・実習授業を重要視していることから、早期にワクチン接種を実

施することで、安心・安全な教育研究活動や課外活動の再開を目指します。

なお、本学では上記の理由により、ワクチン接種を推奨しますが、あくまでも任意であり強制するもの

ではありません。また、接種しないことによる教育研究活動や課外活動などでの不利益などを与えるも

のではありません。

また、近隣住民の皆様に向けた職域接種の拡大につきましては、現在検討中です。

 職域接種に関する詳細や、スケジュール等は下記のとおりです。

記

【職域接種に関する情報】

●対象者：本学学生・教職員等（キャンパス常駐の関連企業含む）

●ワクチン：武田/モデルナ社製。2回接種（4週間の間隔）が必要。

●日程：以下のとおり

グループ 日程（接種1回目） 日程（接種2回目）

第1グループ 2021年7月4日(日) 2021年8月1日(日)

第2グループ 2021年7月11日(日) 2021年8月8日(日)

＊学生：学年別にグループを指定

    ＊教職員：グループを個別に指定

桃山学院教育大学、

7月 4日(日)より新型コロナウイルスワクチンの

職域接種開始が決定

桃山学院教育大学プレスリリース（2／2 ページ）

●接種グループ（学生）： ※時間帯は予約制・先着順

  《第1グループ》 3年次生および、4年次生

  《第2グループ》 1年次生および、2年次生

●接種会場：本学食堂（1日最大500名程度の実施を予定）

          〒590-0114 大阪府堺市南区槇塚台4-5-1

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関するお問合せ先】  学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1

TEL 0725-54-3131 FAX 0725-54-3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp